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Nøglemedarbejdere på kerneområder 

Fynsværkets kerneområde, nemlig produktion af el og fjern-

varme, varetages af en fast stab af maskinmestre, ingeniører, 

specialarbejdere, laboranter, håndværkere og administrativt 

personale. Der lægges stor vægt på at uddanne og udvikle 

medarbejderne i de forskellige arbejdsområder. Dygtige og 

ambitiøse medarbejdere er ganske enkelt nødvendige for at 

sikre Vattenfall og Fynsværket en stærk position på energi-

markedet. 

De meget skiftende produktionsforhold har til gengæld gjort 

det nødvendigt at sikre en større fleksibilitet på en række 

sekundære arbejdsområder. Denne fleksibilitet er opnået 

gennem outsourcing af forskellige serviceydelser.

Medstyrende arbejdsgrupper

Fynsværkets organisation er bygget op omkring medstyrende 

arbejdsgrupper, hvor hver medarbejder deltager i flere side-

løbende opgaver. Denne organisering har sammen med en 

kortere kommunikationsvej mellem ledelse og medarbejdere 

trimmet de enkelte arbejdsprocedurer.

De medstyrende grupper består typisk af 9-14 medarbejdere. 

Disse grupper fungerer i dag som sammentømrede enheder, 

der selvstændigt og hurtigt klarer de daglige drifts-, repara

tions- og vedligeholdelsesopgaver.

Ideen bag denne organisering af arbejdet er at flytte ansvar 

og ledelse tættere på den enkelte medarbejder. Det giver 

flere administrative opgaver for den enkelte, men også en 

større kontaktflade og et bedre kendskab til andre faggrup-

pers områder. Resultatet er bl.a. en mere varieret arbejdsdag 

samt større økonomisk bevidsthed.

Miljø er også arbejdsmiljø

Fynsværkets arbejdsmiljø- og miljøstyringssystemer er cer-

tificeret efter de internationale standarder OHSAS 18001 og 

ISO 14001. Certificeringen har øget opmærksomheden både 

på det globale og nære miljø, og medarbejderne har været 

med til at opstille en række mål med henblik på en yderligere 

og fortløbende forbedring af miljøet.

DEN MENNESKELIGE FAKTOR 

I forhold til Fynsværkets enorme dimensioner og produktion er antallet af medarbejdere forholdsvis 

lille. Der er ansat 109 medarbejdere på Fynsværket og 34 på Odense Kraftvarmeværk. Til gengæld 

er arbejdsdagen varieret og udfordrende for den enkelte. Fynsværket er en spændende arbejdsplads, 

hvor der satses på ansvarsbevidste og initiativrige medarbejdere.
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En europæisk storspiller 

Vattenfall er Europas fjerdestørste elproducent med aktivite-

ter i Sverige, Finland, Tyskland, Polen og altså også Danmark. 

Vi har aktiviteter i alle dele af værdikæden for elektricitet. 

Det vil sige minedrift, produktion, transmission, distribution 

og salg. Vattenfall producerer, distribuerer og sælger også 

varme samt andre energirelaterede ydelser. Koncernen har 

ca. 33.000 ansatte, og moderselskabet Vattenfall AB ejes  

 100 % af den svenske stat.

Vattenfall i Danmark er en del af forretningsområdet Busi-

ness Group Vattenfall Norden med ca. 9.000 medarbejdere  

i Sverige, Finland og Danmark. I Danmark er vi ca. 650 med-

arbejdere. Den danske organisation blev etableret i midten af 

2006 i forbindelse med Vattenfalls overtagelse af såvel med-

arbejdere som produktionsanlæg fra DONG. Der er oprettet 

to regionskontorer, nemlig et i København og et i Fredericia. 

En visionær virksomhed 

Det er Vattenfalls vision “at forbedre kundernes konkurren-

cedygtighed, miljø og livskvalitet gennem effektive energi-

løsninger og service i verdensklasse”. Denne vision opfyldes 

gennem fem strategiske mål for vores indsats. 

Vattenfall vil:

• sikre fortsat lønsom vækst 

• være en målestok for branchen 

• være nummer ét for kunden 

• være nummer ét for miljøet 

• være en foretrukken arbejdsgiver 

I arbejdet med at realisere vores mål og vision investerer  

Vattenfall i nye produktionsanlæg, modernisering og effekti

visering af eksisterende anlæg, bedre miljø, effektivt vedlige

hold og øget sikkerhed, ligesom der investeres i kompetencer 

og ny viden. 

Alt sammen til gavn for vores fælles fremtid.

Ny styrke til dansk energi

Vattenfall er en relativ ny aktør på det danske el- og varmeproduktionsmarked. Ud over Fynsværket ejer og driver vi Amagerværket, 

Nordjyllandsværket samt decentrale kraftvarmeværker i Hillerød og Helsingør plus et stort antal vindmøller i Jylland og på Fyn. Trods 

vores korte virke i Danmark har vi allerede investeret 2,6 mia. kr. i en række nyskabende projekter som f.eks. multibrændselsanlæg på 

Amagerværket samt deNO
X
-anlæg og et halmfyret anlæg på Fynsværket. I al deres forskellighed har projekterne også et vigtigt 

fællestræk: den miljøforbedrende effekt på den danske el- og varmeproduktion.
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EN VIGTIG ARBEJDSPLADS I ODENSE

Vattenfalls værdier og klare holdning til at værne om miljøet vil styrke Fynsværket  

og dermed være til gavn for Odense. 

For mig har det været spændende at følge Fynsværkets ud-

vikling gennem de sidste mange år. Der er sket utroligt meget 

på energiområdet. Måske ikke altid lige let at forstå, men det 

har heller ikke været let for en hel branche at gå fra en 

beskyttet tilværelse til fri konkurrence. 

I Odense valgte vi på et tidligt tidspunkt at sælge vores aktier 

i Elsam (Fynsværket), men det betyder ikke, at vi er blevet 

mindre interesseret i, hvordan Fynsværket udvikler sig som 

virksomhed og som arbejdsplads. Fynsværket er en af de helt 

store aktører på Odense Havn og hovedleverandør af 

fjernvarme til Odense, så det har stor betydning for Odense, 

at der sker en fortsat udvikling af virksomheden. 

Det nye halmfyrede anlæg, som jeg var med til at tage første 

spadestik til, er et eksempel på en miljømæssig god udvikling 

på Fynsværket. Det giver nye aktiviteter samtidig med, at 

miljøet forbedres betragteligt.

Fra kommunens side er vi glade for, at det blev Vattenfall, der 

overtog Fynsværket. Det er min opfattelse, at Vattenfalls 

værdier og klare holdning til at værne om miljøet vil styrke 

Fynsværket og dermed være til gavn for Odense.

Jeg er også glad for, at Vattenfall har valgt aktivt at støtte det 

lokale idræts- og kulturliv gennem sponsorater. Det er til 

glæde for både medarbejderne og borgerne og bidrager til at 

gøre Odense til en attraktiv by at bo i. 

Jan Boye

Borgmester

Odense Kommune
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